In nomine Domini, amen. Ego Gandulfus de Staeria, 
Ianuensis, confiteor tibi Thome de Casanova, lanuen-
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si, me habuisse et recepisse a te in accomendatione 
bisancios albos, bonos et iusti ponderis de Cipro 
centum quinquaginta, renuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Cum quibus,Deo dan 
te, ire debeo ad Layacium, ad Asisiam et ad Tarsso 
et exinde reddire Ciprum, viagio alio non mutato,ad 
quartum proficui michi inde habendum, habens potestà 
tem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me, 
sed dimittere non possin aliquid post me,emendi, ven 
dendi, cambiendi, implicandi, expendendi et omnia fa 
ciendi ut supra quod michi melius videatur. In redd.1 
to1 vero quem primo fecero, de capitale et lucro die 
te accomendacionis promitto et convenio tibi facere, 
tibi sive tuo certo nuncio, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem, sub pena dupli diete quanti 
tatis, cura refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione bono 
rum meorum presentium et futurorum. Et ego dictus 
Gandulfus dico et protestor quod dicti bisancii cen
tum quinquaginta sunt, sive habeo, in racione ilio- 
rum bisanciorum quos cambivi2 ad daremos in Ermenia, 
salvos in terra, cum illis de societate Bardorum. Ad 
dictam stacionem, die XVII marcii, inter vesperas et 
completorium. Testes vocati et rogati Marchetus de 
Magdalena et Guillelmus de Fossatello, omnes Ianuen- 
ses.

'r e d d it o : così nel ms. 2 cam bivi: cosi nel ms.

282 a

1301 maggio 3, <Famagosta>.

Il doo. 282 è stato cassato in quanto Tomaso ha 
rilasciato quietanza a G a n d u l f u s  per il 
saldo della a c c o m e n d a c i o .

MoCCCIo, die Illà madii. Cassata quia dictus Tho
mas vocavit se integre satisfactum de capitale et lu 
ero diete accomendacionis a dicto Gandulfo, renunr 
cians et cetera, Testes vocati et rogati Petrus Gua- 
schus et luncta fresseterius, Pisanus.
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283

Tomaso d e  C a s a n o v a 3 genovese, nomina 
procuratore Giovannino T r a h u c h u s  per la 
riscossione del saldo della a c c o  m e n d a c i o  
contratta con Gandulfus d e  S t a e r i a e in 
genere di tutti i propri crediti.

Per l 'a t t o  c it a t o , si veda 11 doc. 2 6 2 .

[CLXXXIII b] In nomine Domini, amen. Ego Thomas 182 b 
de Casanova, lanuensis, facio, constituo et ordino 
meum certum nuncium et procuratorem Iohaninum Trabu- 
chum, absentem tanquam presentem, ad petendum et re
cipiendum, pro me et meo nomine, capitale et lucrum 
cuiusdam accomendacionis bisanciorum centum quinqua- 
ginta alborum a Gandulfo de Staeria, quos habuit et 
recepit in accomendacione a me, ut constat instrumen 
to publico scripto manu notarli infrascripti, presen 
ti millesimo, die XVII marcii, et ad habendum, peten 
dum et recipiendum, pro me et meo nomine, omnia mea 
alia debita presencia et futura, que habere seu reci^ 
pere debeo, vel in futurum debebo, in iudicio et ex
tra, a quacumque persona, ex quacumque causa, ad vo 
candum se quietum et solutum de eo quod receperit1 et 
ad instrumenta et scedas cassandum et demom ad omnia 
et singula faciendum,in predictis et circa predicta, 
que fuerint neccessaria faciendum et que egomet face 
re possem,si presens essem,dans et concedensdicto pro 
curatori meo liberum mandatum et generalem administra 
cionem,in predictis et quolibet predictorum,omnia fa 
ciendi ut supra,promittens notario infrascripto, stT 
pulanti2 et recipienti nomine et vice cuius vel quo
rum interest vel intererit,habere et tenere ratum et 
firmum quicquid et quantum per dictum procuratorem 
meum actum,procuratum fuerit,seu gestum,in predictis 
et quolibet predictorum, sub ipotheca et obligacione 
bonorum <meorum> presencium et futurorum. Actum ad 
ad dictam stacionem, die XVIII marcii, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati lohanes de Connio et 
Thebaldus de Milbello, omnes Ianuenses.

’Segue , depennato: trans S t i p u l a n t i :  parzialmente corretto su altra  

scrittura, erasa.

1301 marzo 183 Famagosta.
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A n i o i n u s  A n i o i n u s * cittadino di 
Genova* nomina procuratore il fratello Bonifacio A- 
n i o i n u s per la riscossione di tutti i propri 
crediti, per la durata di 1 anno.

In nomine Domini, amen. Ego Anioinus Anioinus, ci_ 
vis Ianue, facio, constituo et ordino meum certum 
nuncium et procuratorem Bonifacium Anioinum, fratrem 
meum, presentem et suscipientem, generaliter ad pe- 
tendum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomi 
ne, omne id et totum quod habere seu recipere dèbeo7 
vel in futurum debebo, in iudicio et extra, a quacum 
que persona, collegio et universitate, quacumque ex 
causa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod 
receperit, transsigendum e': paciscendum, iura ceden- 
dum, instrumenta quitacioms faciendum,liberandum et 
absolvendum, finem et remissionem faciendum emen- 
dum, vendendum, cambiendum et ad id quod receperit 
pro me michi mittendum ad meum risicum et fortunam 
et ad iuramentum pro me in anima mea subire et ad u- 
num procuratorem, vel plures, constituendum et demom 
ad omnia et singula faciendum, tam in agendo quam 
deffendendo, que fuerint neccessaria faciendum et 
que ÉCLXXXIIII a] merita causarum et iuris ordo po- 183 
stulant et requirunt et que egomet facere possem, si 
presens essem, dans et concedens dicto procuratori 
meo, et substituto vel substitutis loco eius, libe
rum mandatum* et generalem administracionem, in pre- 
dictis et quolibet predictorum, omnia faciendi ut su 
pra, promittens notario infrascripto, stipulanti et 
recipienti nomine et vice cuius vel quorum interest 
vel intererit, habere et tenere ratum et firmum quic 
quid et quantum per dictum procuratorem meum, et suf" 
stitutum vel substitutos loco eius, actum, procuratum 
fuerit, seu gestum, in predictis in2 quolibet predic 
torum, sub ipotheca et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum, quam vero procuracionem vo
lo durari debere hinc usque annum unum proxime ventu 
rum. Actum Famagoste, ad stacionem predictam, die XX 
marcii, inter vesperas et completorium. Testes voca- 
ti et rogati Raynerius de Cossa de Messana et Bona-

1301 marzo 20* Famagosta.
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iuncta de Savio.
[F.. F.]

'Segue, ripetuto: mandatimi 2ln.‘ cosi nel ms.

285

1301 marzo 21, Famagosta.

Franceschino d e  S i l v a  di Finale del fu 
V i v a l d i  P r i m i  de' S i l v a  rila
scia quietanza a Giacomino de. F i n a l i  del 
fu Bruno A a.a m di Finale e alla moglie Isabel
la per 100 lire genovesi, quali dote di Rosetta, prô  
messa, sposa di Franceschino e figlia di Isabella e 
del defunto marito R i c h o b o n u s  d e  C l â 
v a r o; costituisce l'antefatto secondo l'uso della 
terra del Finale.

In nomine Domini, amen. Ego Francischinus de Sil
va de Finali, filius quondam Vivaldi Primi de Silva, 
confiteor vobis Iacobino de Finali, filio quondam 
Bruni Acam de Finali, et Isabelle, uxori tue* stipu- 
lantibus et recipientibus hanc confessionem et stipu 
lac'ionem nomine Rosete, filie. quondam Richoboni de 
Clavaro et tui Isabelle, me habuisse et recepisse a 
vobis, prò dote et nomine dotis diete Rosete, future 
uxoris mee, libras centum ianuinorum, renuncians ex- 
cepcioni non habitarum et non receptarum dictarum 
librarum centum, doli in factum,condicioni sine cau
sa et omni iuri. Unde facio diete filie tue antefac- 
tum, sive donacionem propter nupeias, in bonis raeis 
habitis et habendis, secundum morem et consuetudine™ 
terre de Finali, ad habendum et recipiendum secundum 
morem et consuetudinem terre1 de Finali prédicti,quas 
dotes et antefactum diete filie tue volo esse sai 
vas in dictis bonis meis habitis et habendis et ip- 
sas promitto et convenio vobis, dictis nominibus, da 
re et restituere diete Rosete, vel cui de iure dari 
et restituì debebunt, adveniente condicione ipsarum 
dotium et antefacti restituendarum. Alioquin penam 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp-
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norum et expensarum propterea factorum sive factarum, 
vobis, dictis nominibus stipulantibus, dare et solve 
re promitto, ratis manentibus omnibus et singulis su 
pradictis; pro quibus actendendis et observandis uni 
versa mea bona mobilia et immobilia et cetera2 . Ac
tum Famagoste, in domo in qua moratur3 Petrus de Sane 
to Donato, Tabiensis, qui moratur Famagoste, die XXI 
marcii, circa terciam. Testes vocati et rogati Iaco- 
bus sartor, Petrus predictus de Sancto Donato, Antho 
nius barrilarius de Naulo, Vicencius de Finali, Guil^ 
lelmus.de Finali et Precìvalis fornarius de Ianua, 
omnes Ianuenses.
’terre: aggiunto in sopralinea su loci, depennato; il successivo predlctl c o q  

corda con loci 2Segue spazio bianco fino al temine della riga per etti. 3. 
3Segue, depennato: dictus
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2301 marzo 21* Famagosta.

Giaoomi.no d e  F i n a l i  del fu Bruno A-
c a m di Finale e la moglie Isabella dichiarano a 
Franceschino de S i l v a  di Finale del fu V i  
v a l d i P r i m i  d e  S i l v a  di dover
gli* nonostante la quietanza, già da lui rilasciata* 
100 lire genovesi* quali dote di Rosetta* figlia .di 
Isabella e promessa sposa di Franceschino* e promet
tono di pagare entro 2 anni.

[CLXXXIIII b] In nomine Domini, amen. Nos Iacobi- 
nus de Finali, filius quondam Bruni Acam de Finali, 
et Isabella, iugales, quisque nostrum in solidum,con 
fitemur tibi Franceschino de Silva de Finali, filio 
quondam Vivaldi Primi de Silva, nos tibi dare et sol_ 
vere debere libras centum ianuinorum, que sunt tibi 
ad habendum et recipiendum prò dote sive patrimonio 
Rosete, filie mei Isabelle, uxoris et sponsse future 
mee1, non obstante tibi quod de dictis libris centum 
vocasti te quietum et solutum a nobis, ut de predic- 
tis constai instrumento publico scripto manu notarii 
infrascripti, hodie, abrenunciantes excepcioni non 
debite peccunie, doli in factum, condicioni sine cau
sa et confessionis non facte et omni iuri. linde, cum 
in veritate diete libre centum tibi sint ad habendum

183 b

343

et recipiendum, ipsas igitur libras centum, vel to- 
tidem pro ipsis eiusdem monete, quisque nostrum in 
solidum promittimus et convenimus dare et solvere,t_i 
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per nostrum certum nuncium, hinc usque ad annos duos 
proximos venturos ut infra, videlicet quando dictam 
Rosetam2 transduces, sive duces, ad ecclesiam, bisan 
cios ducentos albos, computatos in libris quadragin- 
ta ianuinorum ex dictis libris centum, et residuum, 
sive restam, quod, sive que, est libre sexaginta, 
hinc usque dictos annos duos proximos venturos. Alio 
quin penam dupli diete quantitatis, cum restitucione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum si 
ve factarum, quisque nostrum in solidum tibi stipu
lanti dare et solvere promittimus, ratis manentibus 
omnibus supradictis; pro quibus actendendis et obser 
vandis universa bona nostra, et cuiuslibet nostrum 
in solidum, tibi pignori obligamus. Et ego dictus la 
cobinus ex nunc, pro „securitate et firmitate dicti 
debiti, obligo et assigno tibi pignori terras et pos 
sessiones meas omnes quas habeo in Finali, in quibus 
liceat tibi solucionem consequi de dieta peccunie 
quantitate, non obstante contradicione mea et omnium 
que personarum pro me, abrenunciantes in predictis 
iuri solidi et cetera; et specialiter ego dieta Isa
bella abrenuncio iuri ipothecarum, senatui consulto 
Velleiano, legi Iulie de fondo dotali et omnì legum 
et capitulorum auxilio, confitens dictam peccuniam 
fore verssam in utilitatem meam, quia dieta Roseta 
filia mea est, faciens hec omnia in presencia, con
sensu et voluntate dicti viri mei et consilìo testium 
infrascriptorum, quos et cetera. Actum Famagoste, 
in domo qua moratur Petrus de Sancto Donato, Tabien- 
sis, die XXI marcii, circa terciam. Testes vocati et 
rogati Precivalis fornarius de Ianua, dictus Petrus, 
Anthonius barrilarius de Naulo, Vicentius de Finali 
et Guillelmus de Finali.

'mee: così nel ns. 2Segue, depennato: transducers
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Francesco B a l b u s 3 figlio di B o n i i o- 
h a n i s M u s s i  di Prato* dichiara a Tomaso 
d e  C a s a n o v a 3 figlio di Pellegrino d e
C a s a n o v a 3 di avere da lui ricevuto in a c- 
c o m e n d a c i o n e 3 al terzo del profitto3 150 
bisanti bianchi di Cipro3 per commerciare nel luogo 
migliore3 con saldo dove il creditore lo troverà.

[CLXXXV a] In nomine Domini, amen. Ego Franciscus 
Balbus, filius Boniiohanis Mussi de Prato, confiteor 
tibi Thome de Casanova, filio Pellegrini de Casano
va, me habuisse et recepisse a te in accomendatione 
bisancios albos centum quinquaginta bonos et iusti 
ponderis de Cipro, abrenuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Cum quibus,Deo dan 
te, causa mercandi ire debeo in Gabrielis de Savi- 
gnono et sociorum galea quo Deus michi melius admi- 
nistraverit, ad terciam partem lucri michi inde ha
bendum, habens potestatem ex ipsis quam partem volue 
ro mittendi ante me, sed dimittere non possim ali- 
quid post me, emendi, vendendi, implicandi, cambien- 
di, expendendi et omnia faciendi secundum quod michi 
melius videbitur ut supra. Et de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi face 
re, tibi sive tuo certo nuncio, integram racionem, 
solucionem et satisfacionem in ilio loco ubi me inve 
nires, sive tuus certus nuncius me inveniret. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis, cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum sjl 
ve factarum, tibi stipulanti dare et solvere promit
to; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Ac
tum Famagoste, ad stacionem predicti Berthozii, die 
XXIIII marcii, circa vesperas. Testes vocati et roga 
ti Precivalis fornarius et Petrus de Vulturo, omnes 
Ianuenses.

F . ]  L F .

1301 marzo 243 Famagosta.
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R i a e t u s R i g  i u s e Pietro R o v e- 
t u s di VoT,trit genovesi, cittadini di Maiorca, 
dichiarano a Gaspare d e  C l a v i c a, figlio di 
Simone d e  C l a v i a a, di avere da lui ricevu 
to una somma in bisanti bianchi di Cipro, per la qua 
le daranno3 a titolo di cambio, 125 lire genovesi, a 
Genova, entro 15 giorni dall'arrivo della nave "Sant' 
Antonio ”,

In nomine Domini, amen. Nos Ricetus Ricius et Pe
trus Rovetus de Vulturo, Ianuenses, cives Maionice, 
quisque nostrum in solidum confitemur tibi Gaspali 
de Clavica, filio domini Symonis de Clavica, nos ha- 
buisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis, 
bonis et iusti ponderis de Cipro,renunciantes excep- 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Unde 
et prò quibus,nomine cambii,quisque nostrum in soli
dum promittimus et convenimus tibi dare et solvere, 
tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi face- 
re per meum1 certum nuncium, in Ianua, libras centum 
viginti quinque ianuinorum, et hoc infra dies quinde 
cim tunc proximos venturos postquam navis nostra et 
sociorum vocata "Sanctus Anthonius", que nunc est 
in portu Famagoste2, ibi in Ianua aplicuerit, eunte 
dieta nave recto tramitte Ianuam, et3 teneamur et4 
debeamus non5 mutare viagium cum dieta nave, que om
nia et singula supradicta promittimus, quisque no
strum in solidum, [CLXXXV bj actendere, compiere et 
observare et contra in aliquo de predictis non veni
re. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
stitucione dampnorum et expensarum propterea facto- 
rum sive factarum, quisque nostrum in solidum tibi 
stipulanti dare et solvere promittimus, ratis manen- 
tibus omnibus et singulis supradictis; prò quibus ac 
tendendis et observandis <universa bona nostra> qui
sque nostrum in solidum tibi pignori obligamus, abre 
nunciantes in predictis iuri solidi, beneficio nove 
et veteri constitucionis de duobus reis, iuri de prin 
cipali, epistole divi Adriani et omni iuri, hoc acto 
ut quisque nostrum in solidum de predictis teneatur, 
et privillegio fori, ita quod possis, sive tuus nun-

1301 marzo 27 ,  Famagosta .

184
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cius possit, nos et nostra, et cuiuslibet nostrum in 
solidum, convenire sub quolibet magistratu,eunte die 
ta peccunie quantitate ad risicum et fortunam diete 
navis, vel6 maioris partis eius. Actum Famagoste, ad 
stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XXVII mar 
cii, circa nonam. Testes vocati et rogati lulianus 
de Bulgaro, civis Ianue, et magister Petrus, 'faber, 
de Messana, habitator Famagoste.

£p *
'meum.' così nel ms. avocata  —  Famagoste.1 aggiunto a lla  riga  successiva  

con segno di richiamo. 3*Segue, eraso: non 4 et : scritto  su testo prec§  

dente eraso'; probabilmente si trattava d i :  et  non 5 non.‘ aggiunto in so

pralinea . 6 v e l : aggiunto in sopralinea  su seu , depennato.

289
1301 marzo 273 Famago sta.

Bonifacio A n i o i n u s *  procuratore del fra
tello^ A n i o i n u s * rilascia quietanza ad A l e 
g r i n u s F a t e i n a n t i * procuratore dT 
Gherardo d e  S a n c t o A n d r e a } per 968 
e 1/2 bisanti bianchi e 8 denari dovuti da Gherardo 
ad A n i o i n u s .

Per  11 primo d egli a tt i  c it a t i  si veda 11 doc. 204 ; p er  11 terzo , 11 doc. 

19. In  quanto al secondo non riteniam o  si t ra t t i  del doc. £5, n e l  quale Ghe

rardo d e  S a n c t o  A n d r e a  nom ina p rocu rato re  11 F a t e l a -  

n a n t 1, ma a scopo d iverso  da  quello  contem plato n e l l 'a t t o  p resen te .

In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius Anioinus, 
procurator Anioini, fratris mei, ad* infrascripta,ut 
de procuracione constat instrumento publico scripto 
manu notarii infrascripti, presenti millesimo, die 
XX marcii, confiteor tibi Alegrino Fateinanti, stipu 
lanti et recipienti nomine procuratorio Guirardi de 
Sancto Andrea, ut de procuracione constat instrumen
to publico scripto manu dicti notarii, presenti mil
lesimo, me habuisse et recepisse a dicto Guirardo 11̂  
los bisancios noningentos sexaginta octo et dimidium 
et denarios octo albos, quos dictus Guirardus dare 
et solvere tenebatur dicto Anioino pro preeio balla- 
rum quatuor panni de Vignono, secundum quod constat
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per instrumentum publicum scriptum manu dicti nota
rli, MoCCCo, die ultima septembris, renuncians exce£ 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Qua- 
re, dicto procuratorio nomine, promitto et convenio 
tibi, dicto nomine recipienti, quod in perpetuum» in 
iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum, 
seu partis eorum, nullam contra dictum Guirardum,seu 
heredes vel bona eius, dictus Anioinus faciet peti- 
cionem seu requisiiionem, seu actio vel questio move 
bitur per ipsum, seu heredes eius, seu per aliquem 
habentem causam ab eo Anioino. Alioquin penam dupli 
de quanto et quociens foret peticio, seu actio move- 
retur, tibi, dicto nomine stipulanti, dare et solve
re promitto, ratis manentibus omnibus et singulis su 
pradictis; pro quibus actendendis et observandis unî  
versa bona dicti Anioini habita et habenda, dicto no 
mine procuratorio, tibi’, dicto nomine recipienti, p_i 
gnori obligo, tradens .tibi, dicto nomine, dictum in
strumentum dicti debiti incisum, taliter quod de eo 
in aliquo non possit uti. Actum Famagoste, a<d> die- 
tarn stacionem, die XXVII marcii, circa completorium. 
Testes vocati et rogati Octobonus Nizola et Bertho- 
zius de Messana.

’ ad: corretto da  at
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1301 marzo 27, Famagosta.

E u b e u s . d e  M o n t e  della -pieve di 
Voltri9 genovese,.nomina procuratore A r m a n u s 
B a r z o l a  della pieve di Voltri per la riscos
sione di 11 bisanti bianchi dovutigli da G r a e- 
s u s  d e  N a u l o .

[CLXXXVI a] In nomine Domini, amen. Ego Rubeus de 185 a 
Monte de plebe de Vulturo, Ianuensis, facio, consti- 
tuo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Ar 
manum Barzolam de plebe de Vulturo, presentem et su- 
scipientem, ad petendum, exigendum et recipiendum, 
pro me et meo nomine, bisancios albos undecim a Gr'aj»
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so de Naulo1, qui sunt pro precio toaliarum de seta 
quas dico dedisse in custodia et reccomendacione die 
to Grasso de Naulo» ad quitandum ipsum Grassum et acT 
omnia faciendum, tam in agendo quam deffendendo, que 
fuerint neccessaria faciendum et que merita causarum 
et iuris ordo postulant et requirunt et ad iuramen- 
tum in anima mea subire et que2 egomet facere pos- 
sens3, si presens essem, dans et concedens dicto pro 
curatori meo liberum mandatum et generalem admini“ 
stracionem et cetera4, promittens notario infrascrij) 
to, stipulanti et recipienti et cetera5, sub obliga- 
cione bonorum meorum presencium et futurorum6. Die
XXVII marcii, circa vesperas. Testes vocati et roga
ti Luparellus Pisanus et Sanctorum <de> Sanctorum 
de Messana. Ad dictam stacionem.

V  Grasso de Naulo: aggiunto dopo 8  righe con se^no di richiamo. 2que: 
corretto da precedente scrittura. 3possens; cosi nel m s., evidentemente 

per possem 4 Segue spazio bianco fino  al termine della  riga  per cm. 1. 

Segue spazio bianco fino  al termine della  riga  per cm. 6. 6I l  restante  

spazio della  riga, bianco in origine , è occupato dalla  frase di citi a lla  

nota 1.
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1301 marzo 28* Famagosta.

Bartolomeo e Nicola d e  T r a n i* fratelli * 
figli di Ogerio d e  T r a n i *  dichiarano a Gia
comino d e  G a r i b a l d o  di avere da lui ri
cevuto una somma in bisanti bianchi di Cipro* per la 
quale daranno* a titolo di cambio* 350 iperperi d'o
ro* al titolo di Costantinopoli* a Costantinopoli* 
sattamente alle Blanchernie* entro 15 giorni dal'i'ar 
rivo del legno "San Leonino". ~

In nomine Domini, amen. Nos Bartholomeus et Nico- 
laus, fratres, de Trani, filii Oglerii de Trani, 
quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Iacobino 
de Garibaldo nos habuisse et recepisse a te tot de 
tuis bisanciis albis, bonis et iusti ponderis de Ci
pro, renuncians1 excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis. non 
facte et omni iuri. Unde et prò quibus, nomine cam-
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bii, quisque nostrum in solidum promittimus et con- 
venimus tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
nuncio, per nos vel nostrum certum nuncium, iperpe- 
ros auri ad saium Constantinopolis trescentos quin- 
quaginta, et hoc in Constantinopoli,. videlicet in 
Brachernia, infra dies quindecim tunc proximos ventu 
ros postquam lignum nostrum, vocatum "Sanctus Leoni- 
nus", quod est nunc in portu Famagoste, ibi in Bra
chernia aplicuerit. Alioquin penam dupli diete quan- 
titatis, cum restitucione dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, quisque nostrum in 
solidum tibi stipulanti dare et solvere promitti
mus, ratis manentibus omnibus et singulis supradic- 
tis; pro quibus actendendis et observandis universa 
bona nostra, et cuiuslibet nostrum in solidum, habi- 
ta et habenda tibi pignori obligamus, abrenunciantes 
in predictis iuri solidi, beneficio nove et veteri 
constitucionis de duobus reis, iuri de principali, e 
pistole divi Adriani .et omni iuri, hoc acto ut qui
sque nostrum2 in solidum de predictis omnibus tenea- 
tur, et privillegio fori, ita quod possis nos et no
stra, et cuiuslibet nostrum in solidum,convenire sub 
quolibet magistratu, eunte vero dicta peccunie quan
titate ad risicum et fortunam dicti ligni3 . Actum Fa 
magoste, ad dictam stacionem, die XXVIII marcii, in
ter terciam et nonam. Testes vocati et rogati Iaco- 
bus de Groppo, Ianuensis, et Enricus de Costà, Ia- 
nuensis, qui moratur Ianue.

F.] [F.

'renunclans: così nel ms. 2nostrum.' aggiunto in sopralinea. 3eunte vero 
—  Ugni.' aggiunto al te m in e  del doc. con segno-di richiamo.
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1301 marzo 28, Famagosta.

Giacomino d e  G a r i b a l d o , genovese, no_ 
mina procuratore maestro Giacomo3 chirurgo, per 'La 
riscossione di tutti i propri crediti.

[CLXXXVI b] In nomine Domini, amen. Ego lacobinus
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de Garibaldo, Ianuensis, facio, constituo et ordino 
meum certum nuncium et procuratorem magistrum Iaco- 
bum, cirurgicum, presentem et suscipientem, ad peten- 
dum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, 
omne id et totum quod habere seu recipere debeo, vel 
in futurum debebo, in iudicio et extra, a quacumque 
persona, collegio et universitate, ex quacumque cau
sa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod re 
ceperit, transsigendum et paciscendum, iura . ceden- 
dum, instrumenta quitacionis faciendum, liberandum 
et absolvendum, finem et remissionem faciendum et 
pactum de ulterius non petendo aliquid, ad venden- 
dum, cambiendum, implicandum et ad me et mea obligan 
dum cum omni soiempnitate iuris et ad unum procurato 
rem, vel plures, constituendum et ad iuramentum in a 
nima mea subire et ad id quod receperit pro1 me mit- 
tendum ad risicum et fortunam maris et gentium et ad 
omnia generaliter faciendum, in predictis et circa 
predicta, tam in agendo quam deffendendo, que fue- 
rint neccessaria faciendum et que merita causarum et 
iuris ordo postulant et requirunt, dans et concedens 
dicto procuratori meo, et substituto vel substitutis 
loco eius, liberum mandatum et generalem administra- 
cionem, in predictis et circa predicta, omnia facien
di ut supra, promittens notario infrascripto, stipu
lanti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum 
interest vel intererit, habere et tenere ratum et 
firmum quicquid et quantum per dictum procuratorem 
meum, et substitutum vel substitutos loco eius, ac
tum, procuratum fuerit, seu gestum, in predictis et 
quolibet predictorum, sub ipotheca et obligacione bo 
norum meorum presencium et futurorum. Actum ad dic- 
tam stacionem, die XXVIII marcii, circa nonam. Te
stes vocati et rogati Nicolaus de Trani, Ianuensis, 
et Luchetus Gonella, Ianuensis.

'pro: la p è corretta da m
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1301 marzo 28* Famagosta.
Leonardo d e  R i v e m a r di Chiavari di-
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chiara a Filippo de. 0 s i o3 abitante di Famago_ 
eta3 che agisce a nome di Giacomo M o r a 3 di aver^ 
gli venduto uno schiavo chiamato B a l l a b a3 al 
prezzo di 75 bisanti bianchi3 per i quali rilascia 
quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Leonardus de Rivemar* 
de Clavaro confiteor tibi Philipo de Osio, habitato 
ri Famagoste, me tibi vendidisse2, ementi nomine do 
mini Iacobi Mora, sclavum unum, nominatum Ballaba, 
de proienie Turcha, album, etatis annorum quinde- 
cim3 vel circa, cum omni iure se<r>vitutis quod ha 
beo et michi competenti et competituro in eo, fini
to preciò bisanciorum alborum septuaginta [CLXXXVIIa] 
quinque4,quos a te, dicto nomine, confiteor me ha- 186 a 
buisse et recepisse et de quibus a te me bene quie- 
tum et solutum voco, abrenunc'ians excepcioni non ha 
bitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessicnis non facte et omni iuri. Et, si plus va 
let-dictus sclavus dicto precio, illud plus tibi do 
no et remitto, dicto nomine, mera et pura inrevoca
bili donacione inter vivos, sciens veram extimacio- 
nem ipsius, abrenuncians legi decepcionis dupli ul
tra dimidiam iusti precii. Possessionem quoque et 
dominium ex nunc dicti sciavi tibi, dicto nomane, 
confiteor tradidisse et tibi, dicto .nomine, do, ce
do et mando omnia iura michi competentia et compét£ 
tura contra eum, ita ut ipsis iuribus, actionibus 5 
dicti sciavi dictus Iacobùs amodo possit agere, pe- 
tere, excipere, transsigere et deffendere et paci- 
sci et omnia demum facere que unquam facere potui, 
seu possem, constituens inde ipsum procuratorem et 
deffensorem ut in rem6 propriam dicti Iacobi, ita 
tamen quod non tenear de deffensione dicti sciavi, 
nisi tantum prò facto meo et non prò facto alterius. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens nunc va- 
let dictus sclavus, seu prò tempore valuerit, tibi, 
dicto nomine stipulanti, dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis; 
prò quibus actendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi, dicto nomine, pignori 
obligo. Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem,die
XXVIII marcii, inter nonam et vesperas. Testes voca 
ti et rogati Gabriel Tartaro7et Octobonus Nizola,om 
nes Ianuenses.
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[F. F.]
Riveinar: corretto da precedente scrittura, 2me cibi vendldlsse: scritto 

su testo precedente eraso. ^qutndeclm: corretto da precedente scrittura. 

Segue, ripetuto: alborum ¿Segue, ripetuto:- et actlonlbus 6Segue, de
pennato: tua 7Tartaro: così nel ms.
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1301 marzo 28* Famagosta.

■Enrico M e r a l d u s  di Arenzano ■ e Manuele 
R i c i u s di Savona* nipote di Baldovino S a g o  
n e n s i s* dichiarano ad A l e g r u s  F a t e "i 
n a u t i  di avere da lui ricevuto a mutuo ISO bis
santi bianchi di Cipro* che restituiranno a richie
sta.

In nomine Domini, amen. Nos Enricus Meraldus de A 
renzano et Manuel Ricius de Sagona» nepos* BaldoynT 
Sagonensis, quisque nostrum in solidum confitemur ti 
bi Aiegro Fateinanti nos habuisse et recepisse a tè 
mutuo^ gratis et amore bisancios albos centum quin- 
quaginta bonos et iusti. ponderis de Cipro, abrenuri- 
cians2 excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et om 
ni iuri. Quos igitur bisancios centum quinquaginta7 
vel totidem prò ipsis eiusdem monete, quisque no
strum insolidum, promittimus et convenimus tibi da
re et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari 
aut solvi facere per3 nostrum certum nuncium, quando 
cumque de tua dicti Alegrini fuerit voluntate et man 
dato. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re 
stitucione dampnorum et expensarum propterea facto-- 
rum sive factarum, quisque nostrum in solidum tibi 
stipulanti dare et solvere promittimus, ratis manen- 
tibus omnibus et singulis supradictis; prò quibus ac 
tendendis et observandis universa nostra bona, et 
cuiuslibet nostrum in solidum, tibi pignori obliga- 
mus, [CLXXXVII bj abrenunciantes in predictis iuri 186 b 
solidi, beneficio nove et veteri constitucionis de 
duobus reis, iuri de principali, epistole divi Adria 
ni et omni iuri, hoc acto ut quisque nostrum in soli
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dum de predictis teneatur. Actum Famagoste, iuxta
predictam stacionem, die XXVIII marcii, circa compie
torium. Testes vocati et rogati lacobus de Brandu-
cio, Ianuensis, habitator Famagoste, et Luchetus Go- 
nella, Ianuensis.

[F. F-]
’nepos: la p porta un segno di abbreviazione superfluo, 2 abrenunclans: co 
sì nel ms. 3Segue, depennato: meum

295

1301 marzo 293 Famagosta.
Maestro Giacomo3 chirurgof genovese^rilascia quie_ 

tanza a Giacomo d e  ■G r o p p o 3 genovese3 ahi- 
tante e burgense di Famagostaa per il saldò di una 
a c c o m e n d a c i o  di 308 bisanti bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego magister lacobus, ci- 
rurgicu's, Ianuensis, confiteor tibi lacobo de Grop
po, Ianuensi, habitatori1 et burgenssi Famagoste, me 
habuisse et recepisse a te integram racionem, ^solu
cionen! et satisfacionem capitalis et lucri cuiusdam 
accomendacionis bisanciorum trescentorum octo albo- 
rum, quos a me habuisse et recepisse fuisti confes- 
sus in accomendatione, secundum quód constat per in
strumentum publicum, scriptum manu Andree de Vercel- 
lis,notarii, MCCLXXXXVIIII, die XVII augusti, abre- 
nuncians excepcioni non habite et non recepte inte
gre racionis, solucionis et satisfacionis capitalis 
et lucri diete accomendacionis et confessionis non 
facte2 et omni iuri. Ouare promitto et convenio tibi 
quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione3 
capitalis seu lucri diete accomendacionis, seu par
tis eius, seu in aliquo ex predictis, nullam contra 
te, seu bona tua, vel heredes tuos, faciam^ peticio- 
nem seu requisiiionem, seu actio vel questio movebi- 
tur per me, vel heredes meos, seu per aliquem haben 
tem causam a me. Alioquin penam dupli4 de quanto et 
quociens foret peticio, seu actio moveretur,tibi sti 
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus

omnibus et singulis supradictis; pro quibus actenden 
dis et observandis universa mea bona habita et haben 
da tibi pignori obligo, faciens tibi finem et omnimo 
dam remissionem et pactum de ulterius non petendo a- 
liquid de omnibus et singulis supradictis, tradens 
tibi dictum instrumentum diete accomendacionis inci- 
sum, taliter quod de eo amplius non possit in ali- 
quo uti. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
XXVIIII marcii, circa terciam. Testes vocati et roga 
ti Franciscus de Alexandrio, Ianuensis, et Bernardus 
de Brodo de Montepessulano.

'»Segue, depennato: t 2Segae, ripetuto: non. facte 3Segue, depennato:

det 4Segue, depennato: diete
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1301 marzo 29} Famagosta.

Antonio X a b a3 genovese3 dichiara ad Antonio 
C a t a b o n u s  di avere da lui ricevuto 500 bi- 
santi bianchi di Cipro3 per i quali daràt a titolo 
di cambio3 100 lire genovesi} a Genova, entro 2 mesi 
dall’arrivo della propria merces con garanzia sulla 
merce stessa.

[CLXXXVIII a] In nomine Domini, amen. Ego Antho- 18 7 a 
nius Xaba, Ianuensis, confiteor tibi Anthonio Catabo 
no me habuisse et recepisse a te bisancios albos quin 
gentos bonos et iusti ponderis de Cipro, abrenun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum et confessionis non facte et omnT 
iuri. Unde et prò quibus, nomine cambii, promitto et 
convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum 
nuncium, in lanua, libras centum ianuinorum, et hoc 
infra duos menses tunc proximos venturos postquam 
grana1 mea que est ponderis de tres2, que defferri 
debet in illa galea, sive illa nave, in qua Ianuam 
iverit, ibi Ianuam aplicuerit. Alioquin penam dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti-
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bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita 
et habenda tibi pignori obligo. Et ultra do et assi- 
gno tibi pignori, pro securitate et firmitate tua, 
dictam granam hoc modo, videlicet quod si tibi, sive 
tuo certo nuncio, non satisfecero integraliter de 
dicto debito ad dictum terminum ut supra, quod pos- 
sis et liceat tibi dictam granam vendere a dicto ter 
mino in antea presencialiter et, ex precio quod de 
ea3 exiet, te consequi integram solucionem et sati- 
5facionem de dicta peccunie quantitate, credendo in 
tuo solo verbo de eo quod dixeris te fecisse de die
ta grana, tam de venditione ipsius quam de alio, si
ne testibus et alia probacione'* . Et, si forte deffi- 
ceret tibi aliquid5 pro eo quod dieta grana non ven- 
deres quantum ascendit dieta peccunie quantitas, pro 
mitto et convenio tibi id quod defficeret tantum et6 
in peccunia numerata de' presenti integraliter ressar 
ciré, eunte vero dieta peccunie quantitate7 ad risi- 
cum et fortunam diete grane. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem Berthozii Latini, speciarii, die XXVIIII 
marcii, circa completorium. Testes vocati et rogati 
Manuel de Sancto Thoma et Petrus de Messana, faber, 
habitator Famagoste.

F.] F.] t F .

igrana : ¡ ' u l t i m a  lettera e scritta  su a ltra  erosa. 2 que est  —  tres :  ag

giunto in sopralinea; la  lettura  di p o n d e r is  non e certissima. 3Seguono, 

depennate, due lettere di incerta lettura. 4 probacione :  la p porta  un se
gno di abbreviazione superfluo e depennato. sSegue, aggiunto al termine 
del doc. con segno di richiamo, ma eraso: usque  ad dictam solucionem tag 

turn et: aggiunto in sopralinea. 7p e e c u n ie  q ua nt itate :  aggiunto in soprali 

nea su grana depennato.
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1301 marzo 30, Famagosta.

S e s t i n u s  C o di. n u s, cittadino di (?£ 
nova, dichiara a Manuele d e  S a n c t o  T h o 
m a  di avere da lui ricevuto una somma in bisanti 
bianchi di Cipro9 per la quale. darà3 a titolo di cam 
bio, 10 lire genovesi, a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Sestinus Codinus, ci- 
vis Ianue, confiteor.tibi Manueli de Sancto Thoma me 
habuisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis al” 
bis, bonis et iusti ponderis de Cipro, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum, doli in factum, condicioni sine causa et 
confessionis non facte et omni iuri. Unde et prò quî  
bus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, libras decem 
ianuinorum,. quandoiCLXXXVIII bjcumque volueris et 
de tua processerit voluntate. Alioquin penam dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; prò quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in predic- 
tis privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu1. Actum Famagoste, 
iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarii, die pe
nultima marcii, circa terciam. Testes vocati et roga 
ti Gregorius, lanuensis, Nigrus et magister Petrus, 
faber, de Messana, habitator Famagoste.

[F. F.] F.] [F.

Abrenuncians —  magistratu: aggiunto al te m in e  del doc. con segno di

richiamo.
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Si veda il doa. ZOO.

*** In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius Anioi- 
nus, meo proprio nomine in solidum et nomine procura 
torio ad infrascripta Anioini Anioini, fratris mei, 
secundum quod constai de procuracione instrumento 
publico scripto manu notarli infrascripti, presenti 
millesimo, die XX marcii, dictis nominibus, confi
teor tibi Palmerio Panzano, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine domini Tho 
me Panzani, potestatis Ianuensium in omnibus parti- 
bus Cismarinis, me, dictis nominibus, habuisse et re

187 b
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cepisse a te, te dante et solvente de tua propria 
peccunia et dicti domini potestatis, daremos de Erme 
nia bonos et iusti ponderis, tre

299

1301 aprile 43 Famagosta.

Simone P a'n z a n u s e Pietro.A l b e r t e n 
g u s di Savona3 patroni della nave "Sant'Antonio"3 
danno a noto la nave a Bonifaoio A n i o i n u s 3 
che agisce a nome proprio e del. fratello A n i o i 
n u s3 per trasportare cotone e zucchero a Genova3 
al prezzo di 3 bisanti saracinali3 aumentabili a 5 
bisanti saracinali d rArmenia*sotto particolari condi 
zioni3 da pagarsi a Genova3 entro 4 mesi dall' arri
vo.

In nomine Domini, amen. Nos Symon Panzanus et Pe
trus Albertengus de Sagona, patroni cuiusdam navis 
vocate "Sanctus Anthonius", que nunc est in p'ortu Fa 
magoste, naulizamus et titulo naulizacionis concedi- 
mus tibi Bonifacio Anioino, recipienti nomine tuo et 
nomine Anioini Anioini, fratris tui, cuius procura
tor es, dictam navim nostram, pro Ianuam eundo in bo 
no homine, a cantarariis XXVII usque in quadraginta 
inter cotonum et zucarum, ad cantarium de Cipro in 
tralevando nave1 ut infra, videlicet de cotono ad 
cantarium grossum de Cipro et de zucaro computentur 
semper2 tria cantaria duo, prout mox et consuetudo 
est; et tu tenearis et debeas respondere nobis de 
dictis cantariis tresdecim, que sunt ultra dicta can 
taria viginti septem, usque diem dominicam proximam 
venturam. Et nos teneamur et debeamus ire cum dieta 
nave ad Nimoccium de Famagosta et ibi levare canta
ria tresdecim zucari, ad dictam racionem ut supra de 
tribus duobus, salvo iusto impedimento maris et gen
tium quod ire non possemus cum dieta nave ad dictum 
locum (CLXXXVIIII a] Nimoc cium; et tu tenearis et de 
beas nobis dedisse dieta cantaria tresdecim infra 
diem unum tunc proximum venturum postquam dieta na
vis ibi3 ancholam emerxerit, te dante et solvente, 
pro naulo et nomine nauli, pro quolibet dicto canta-

188
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rio bisancios tres saT ^ 1^ ? S¿t6s¿pra,£°enea?is etderimus et observaverimus U b i  ut^sup^ ¿antario, bi-
debeas4 nobis ^ ^ ^ i n a l e s  de Ermenia, computando 
sancios quinqué sarr carracinale in solidis de-
quolibet dicto isa no^is dictum naulum in Ia-
cem ianumorum, s° tuor tune7 próximos venturos nua6 , infra m e n s e s  quatuor t u n c ^ ^ ^  Versa vice8 et
postquam dicta navis 1 aprobo et confirmo‘ego dictus Bomfacius ratifico^aproComnia ^  singu_
dictum naulizamentum ¿HCte partes actendere.com
la supradicta P ™ mlsf ^  dicte l u q u o  de predictis 
plere et «^servare et c bisanciorum sarracina-
non venire, et hoc sud I solempniter stipula
lium centum, inter dictas p observans
ta et prolissa, in qua ver° nichUominus »
incidat observanti, rat is manen'tiou actenden
omnibus et singulis ^ ^ i c t i s ,  p r o j  et ha_
dis et observandis univers • obligarunt. Actum
benda inter se ad in^  moratur dictus Bonifacius, 
Famagoste, ad domum ^ ^ f s p e r a s  Testes vocali et
rogati3petrucius de Gregorellus Fobica,
lanuensis

F . 3
. 1B trai evando nave: a p u n t o

l SM ‘\ ? ì Z u r a 'n «SS p e n n a r W .  .
r » n . r r‘ ï »  ï « -  ^ Z t’o i n \ o p M in e a .  W  W » »  »  -

i r Z  T e ^ 7 i  ricki » .   ̂ -

realtà il notaio ha scritto : nicìioiimlnus
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1301 m a r z o  30, F a m a g o s t a .

f r a t e l l o  A n i  o t » u s r i l a s  ? g a
p a l m e r i u e  P a  «  * a n “  * p o d e s t à

nome p r o p r i o  e d i j o m a s o ■ P a  n i a . , * a

s " » »  u r e  c o n c e e ~
59

so precedentemente con 1 'intervènto di altre persone*tibi, dictis nominibus, omnia iura dicti instrumenti
fcLicti debiti. Alioquin penam dupli de quanto et quo-

Per l 'a tto  citato del notaio Lamberto, si veda il  doc. £84. ciens foret contra factum, seu petitio seu actio 
veretur, tibi, dictis nominibus stipulanti, dare et 

In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius Anioinus, solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu- 
d proprio nomine in solidum et nomine procuratoriolis supradictis; pro quibus omnibus actendendis ' e
• _  * __* ^  —  X  ?  —  _______  •  ^  3  • _.  .i* ___  • __ J_  __  .  .  _1_ 1  _  ____ _ _  _  1  1 «  • _ ^  ^  _ _  _ A  t_  ^  M  O  4 . J l  ^  -m  A  M  •« >i -VX *  M  1 ^  »1

meo
Anioini, fratris mei, ad infrascripta, ut de procura- 
cione constat instrumento publico scripto manu Lam
berti de Sambuxeto, notarii, presenti millesimo, die 
XX marcii, dictis nominibus, confiteor tibi Palme
rio Panzano, stipulanti et recipienti hanc confessio 
nem et stipulacionem nomine tuo proprio et nomine do 
mini Thome Panzani, potestatis Ianuensium in parti~ 
bus Cismaririis, me habuisse et recepisse a te et a 
dicto potestate daremos de Ermenia bonos et iusti 
ponderis tres milia octingentos viginti quinque, qui 
sunt pro integra solucione et satisfacione illarum 
librarum ianuinorum, quas dicimus Manuelem Ricium de 
Sagona, ibi presentem et confitentem, et Georgium de 
Portanova mutuo accepisse a Paschale Usumaris pro 
neccessariis illius galee domini Culchi vocate "Sane 
ta Crux", que nunc est in portu [CLXXXVIIII b] Famar 
goste, et de quibus fideiussores dicimus esse Lan- 
francum Spinulam et quondam Conradum Piccamilium et 
Nicolaum Anioinum et esse instrumentum publicum scri£ 
tum manu Nicolai de Racione, notarii, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
daremorum pro integra solucione et satisfacione dic- 
tarum librarum et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Ouare, dictis nominibus, promitto et convenio ti 
bi me facere et curare ita et sic quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione dictorum daremorum, 
seu partis eorum, nulla in perpetuum contra te, seu 
bona tua, vel heredes tuos, seu contra dictum domi
num potestatem, vel dictum dominum Culchi, seu Manue 
lem predictum, vel dictum Georgium, seu heredes vel 
bona eorum, vel alterius eorum, seu in dieta galea, 
seu contra aliquem habentem causam ab eis seu ab al
tero eorum, per predictos Paschalem seu Lanfrancum 
Spinulam, seu heredes quondam Conradi Piccamilii1, 
seu per dictum Nicolaum, seu per heredes eorum seu 
alterius eorum, seu per aliquem habentem causam ab 
eis seu ab altero eorum, fiet peticio seu requisì- 
tio, seu actio vel questio movebitur, et ultra me 
facere et curare ita et sic quod predicti contenti 
in dicto instrumento dicti debiti dabunt et cedent

e t
observandis universa mea bona et dicti Anioini habi- 
ta et habenda, dictis nominibus, tibi, dictis nominai 
bus, pignori obligo, promittens tibi, dictis nomini
bus , •te ' et tua, dictorum domini potestatis, domini 
Culchi, Manuelis et Georgii conservare indempnes si- 
ve indempnia de daremis supradictis, sub dieta <pe- 
na> et obligacione dictorum bonorum meorum et dicti 
fratris mei presencium et futurorum, abrenuncians in 
predictis omni excepcioni et decepcioni et iuri de 
principali et omni iuri, faciens tibi et predictis 
ffinern et omnimodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de dictis daremis. Iubentes die
te partes fieri dictum instrumentum ad cautelam dic
ti Palmerii, in laude sapientis. Actum ad dictam sta 
cionem. Testes vocati et rogati Ricetus Ricius et Bo 
aaiuncta de Savio. Die penultima marcii, in crepusco 
lo. Et ego dictus Bonifacius dico, confiteor et pro
testor quod dictam peccuniam accepi nomine predicto 
rum Lanfranci, quondam heredum Conradi et Nicolai A- 
nioini,

[F.F.]

1 Segue, ripetuto: Piccamilii

F.]
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1301 aprile ?s Famagosta,

Guglielmo -L o n g u s. rilascia quietanza a Lu~ 
ìhino d e  T.r a n i per 1500 bisanti bianchi^qua 
li liquidazione di un contratto di cambio.

[CLXXXX a] In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus 
Longus confiteor tibi Luchino de Trani me habuisse 
St recepisse a. te illos bisancios mille quingentos 
ìlbos, quos michi dare et solvere tenebaris nomine

189 a

à factum 
j manenti- 
>ibus omni^ 
tia,? earum 
gnori o- 
ì sancta 
[osanctis 
b omnia 
ile predic 
he bono- 
bra adfir 
volunta 

ìem, die 
et roga- 
Ianuen- 

redictis

n quarto

ìtto da u- 

|pure vel 
ili i quorum, 
iin sopra- 

 ̂ 8 Segue,

! em ho- 
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cambii, secundum quod constat per istrumentum publi
cum scriptum manu Gabrielis de Predono, notarii, 
MoCCCoIo, die XXVII marcii, abrenuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Quare promit 
to et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio et 
extra, occasione dictorum bisanciorum, seu partis eo 
ruin, nullam contra te, seu bona tua, vel heredes 
tuos, faciam peticionem seu requisitionem, seu actio 
vel questio movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam du
pli1 de quanto et quociens foret peticio, seu actio 
moveretur, tibi stipulanti dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa mea, bona 
habita et habenda tibi pignori obligo, volens et iu- 
bens dictum instrumentum dicti debiti esse cassum et 
irritum et nullius momenti et valoris, tradens eciam 
dicturn instrumentum incisum. Actum Famagoste, ad die 
tain stacionem, die Vila aprilis, inter terciam et n£ 
nam. Testes.vocati et rogati Bertholinus de Roverea 
de Vulturo et Philipinus Ossio de Millano.

[F. F-1

’Segue, depennato: diete quantitatis cum refectione

302

1301 aprile 8* Famagosta.
Antonio G a m b o n u s  nomina procuratore Ob'er 

to c a m p a n a  r i u s per la riscossione di 
tutti i propri crediti e in particolare di ciò ̂ che 
gli. è dovuto» in virtù di un contratto di camb-io9 da 
R i c e t u s R i a i u e e da Pietro R o v e- 
t u s.

Per l 'a t t o  citato, si veda il doc. 353.

In nomine Domini, amen. Ego Anthonius Gambonus fa 
ciò, constituo et ordino meum certum nuncium et pro
curatore™ Obertum cumpanarium, absentem tanquam pre-
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sentem et suscipientem, ad petendum, exigendum et re 
ciüiendum pro me et meo nomine, omnia mea debita 
presencìa et futura, in iudicio et extra, a qualun
que persona, collegio et universitate, ex quacumque 
causa et specialiter libras centum sexagmta ìanui 
norum’’ quas habere et recipere debeo a Riceto Ricio 
et Petro Roveto nomine cambii, secundum quod constat 
per instrumentum scriptum manu notarii infrascnpti, 
presenti millesimo, die quarta aprilis, ad petendum 
dictum instrumentum ei esse mandari2, ad vocandum se 
quietum et solutum de eo quod receperit, iura ceden- 
dum instrumenta quitacionis faciendum et unum procu 
ratorem, vel plures, constituendum et ad me et mea 
obligandum cum omni solempnitate iuris et de meo ad 
omnia et singula faciendum que et cetera , dans et 
concedens dicto procuratori meo, et substituto vel 
substitutis et cetera4, promittens habere et cetera, 
sub obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die Villa 
aprilis, inter nonam et vesperas. Testes vocati et 
rogati Petrus, faber, de Messana, et Raynerius de 
Fontana, Ianuensis.

[F. ’ F *33
W n o r u . :  crr-tto da ianuenses . ^
m e  soazio bianco fino al termine d e lla  r iga  pe r  cm. 10. (S r

zio bianco fino  al t e m in e  d e lla  teglie  spi
^ H ea Per  c » .  1 4 .

tre lettere di incerta lettura.

303

1301 aprite 8* Famagosta.

Simone .R u b e u s,. figlio emancipato di Giaco 
mo R u b e u Sj genovese* burgense^ di Nicosia9.di_ 
chiara a Buonaggiunta d e  S a v i o  .di avere 
da lui acquistato una quantità di merce per la qua Le 
pagherà 300 lire genovesi* entro 1 anno a partire 
dal 1° del novembre trascorso.

[CLXXXX b] In nomine Domini, amen. Ego Symon Ru- 189 b
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beus, filius emancipatus lacobi Rubei, lanuensis,bur 
genssis Nicosie, confiteor tibi Bonaiuncte de Savio 
me1 emisse, habuisse et recepisse a te tot de tuis 
rebus, abrenuncians excepcioni non emptarum, non ha- 
bitarum et non receptarum rerum, doli in factum, con 
ditioni sine causa et omni iuri. Pro quarum igitur 
precio promitto et convenio tibi dare et solvere, tî  
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium? libras trescentas ianuino- 
rum, et hoc illinc ad halendas novembris proximi pre 
teriti usque annum unum tunc proximum venturum, finì 
ta solucione. Alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu
lis supradictis; pro quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona mobilia et immobilia, ubique 
existentia, tibi pignori obligo, confitens ego die- 
tus Symon me maiorem amjorum viginti, iurans actende 
re, compiere et observare, in omnibus et per omnia, 
omnia et singula supradicta et contra in aliquo non 
actentare vel venire, faciens hec omnia consilio te
st ium infrascriptorum, quos in hoc casu meos propin- 
quos, vicinos et consiliatores eligo et appello. Ac
tum Famagoste, ad dictam stacionem, die Vili apri- 
lis, circa terciam. Testes vocati et rogati Ansermus 
Guidonis et Guillelmus de Aste, omnes Ianuenses.

[F. F.3

'Segue, depennato: h

304

2302 aprile 7, Famagosta.
Nicolò d e  C a s t e l l a n o  di. Chiavavi, 

sarto, dichiara ad A n d r i a n u s  p i g n a t a 
r i u s di avere da lui. ricevuto una somma in bis
santi bianchi di Cipro, per la. quale darà, . a titolo 
di cambio, 5 lire e 25 soldi genovesi, a Genova, en
tro 25 giorni dall'arrivo della nave di "Pietro A l~ 
b e r t e  n g u s e dei soci.
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In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de Castella
no de Clavaro, sartor, confiteor tibi Andriano pigna 
tario me habuisse et recepisse a te tot de tuis bi- 
sanciis albis, bonis et iusti ponderis de Cipro, re
nuncian s et cetera. Unde et pro quibus, nomine cam- 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi 
sive Guirardo corrigiario pro te et tuo nomine, li
bras quinqué et solidos quindecim ianuinorum, et hoc 
in Ianua, infra dies quindecim tunc proximos ventu- 
ros postquam navis sagonensis Petri Albertengi et so 
ciorum, que est in portu Famagoste, lanuam aplicue- 
rit. Alioquin et cetera1, et proinde et cetera1,eun 
te dicta peccunie quantitate ad risicum et fortu- 
nam inaris et gentium. Ad dictam stacionem, actum die 
Vila aprilis, inter terciam et nonam. Testes vocati 
et rogati Petrus, faber, de Messana, et Guirardus 
Fontana, Ianuensis.

[F.

\Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. ¿4,5.

3 0 5

1301 aprite 8S Famagosta.

Simone . R u b e u sy . figlio emancipato di Giaco_ 
mo R u b e u s3 genovese9 .abitante e burgense di 
Nicosia3 e Buonaggiunta d e  . S a v i o  si rila
sciano l'un l'altro quietanza per la liquidazione di 
qualsiasi debito reciprocamente contrattot con due 
eccezioni.

Per l 'a t t o  c itato ,s i  veda il  tìoc. 303. Si veda il doc. 3£0.

** [CLXXXXI a] In nomine Domini, amen. Symon Ru- 
beus, filius emancipatus Iacobi Rubei, Ianuensis, ha 
bitatoris et1 burgensis Nicosie, ex una parte, et. Ito 
naiuncta de Savio, ex altera, confitentur inter se 
vicissin unam2 ab altera habuisse integram et veram 
racionem, solucionem et satisfacionem eius tocius 
quod una pars ab altera petere posset, pure vel sub 
condicione3, hinc retro usque in diem hodiernum, oc

1 9 0  à
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casione alicuius debiti seu obligacionis et tam occa 
sione omnium4 mercimoniorum5 quam aliqua alia occa
sione vel causa que dici vel excogitari posset, abre 
nunciantes excepcioni non habite et non recepte int£ 
gre racionis, solucionis et satisfacionis de omnibus 
et singulis6 supradictis, doli in factum, condizioni 
sine causa et confessionis non facte7 et omni iuri. 
Quare una pars promittit alteri nullam in perpetuum 
unam versus alteram facere peticionem seu requisi- 
tionem, in iudicio vel extra, occasione alicuius de
biti, promissionis, seu obligacionis, seu aliquorum 
mercimoniorum, seu in aliquo ex predictis8, seu ac
tio vel questio movebitur per dictas partes seu al
teram earum, seu heredes earum vel alterius earum, 
contra earum bona seu alterius earum, vel heredes ea 
rum seu alterius earum, faciens una pars alteri fi- 
nem et omnimodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus et singulis supradic
tis, absolventes se ad invicem9 et liberantes se per 
acceptilationem in Aquilianam stipulacionem solemp- 
nis verbis deductam, salvo tarnen et reservato dicto 
Bonaiuncte omni iure quod habet contra ipsum Symonem 
in instrumento librarum trescentarum ianuinorum,quas 
eidem Bonaiuncte dare debet dictus Symon, facto ho- 
die manu notarii infrascripti10, ita tamen quod per 
presens instrumentum quitacionis non obsit in aliquo 
dicto Bonaiuncte in istrumento dicti debiti dictarum 
l_ibrarum trescentarum. Et dictus Bonaiuncta, seu a- 
lius pro eo11, non possit vel debeat dictum Symonem, 
ipso vero Symone vivente, molestare seu compellere 
ad caucionem aliquam faciendam, eidem Bonaiuncte si
ve alii pro eo, de dictis libris trescentis persol- 
vendis, usque terminum completum contentum in dicto 
instrumento dicti debiti. Et, si forte condicio adve 
niret quod societas Peruciorum doceret12 de iure le
gittime quod idem Bonaiuncta dare deberet eidem so- 
cietati, ex quacumque causa, lb. XXII ianuinorum,pro 
mittit eidem Symoni«'dare et restituere dictas lb. 
XXII, eidem Symoni sive eius certo nuncio, de presen 
ti14, facta iam dieta probacione55. Que omnia et singu 
la supradicta promiserunt inter se vicissin diete 
partes actendere, compiere et observare et contra in 
aliquo de predictis non actentare vel venire, et hoc 
sub pena librarum centum ianuinorum inter dictas par 
tes solempniter stipulata et promissa, iniqua vero 
pena pars non observans incidat observanti et que
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pena tociens exigatur quociens fuerit contra factum 
in aliquo de predictis, ratis nic-hilominus manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ornivi 
bus actendendis et observàndis16 universa bona17 earum 
habita et habenda inter se se ad invicem pignori o- 
bligarunt, iurantes inter se ad invicem ad sancta 
Dei evangelia18, tactis corporaliter sacrosanctis 
scripturis, accendere, compiere et observare omnia 
et singula supradicta19 et contra in aliquo de predic 
tis non venire, sub dieta pena et obligacione bono- 
rum earum presencium et futurorum20 et ut supra adfir 
matum et statutum est inter dictas partes de volunta 
te earum. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
Villa aprilis, circa terciam. Testes vocati et roga
ti Guillelmus de Aste et Ansermus Guidonis, lanuen- 
ses omnes. Iubentes diete partes eciam21 de predictis 
fieri duo instrumenta eiusdem tenoris.